
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Άγιος Στέφανος, 13.9.2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   Αριθμ. Πρωτ.: 28052 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
Πεντζερίδη 3, ΤΚ 14 565, Αγ. Στέφανος 
Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Απόστολος  
Τηλ.: 210 800 48 30 
Email: papadopoulos@dionysos.gr 

 
ΠΡΟΣ 

τον κ. Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Μελέτης και Όρων Διακήρυξης για την 
« Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου» 

 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 
4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”,  
3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 
4. Τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, 
5. Τη Μελέτη Νο 23/2022 με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου», 
6. Το υπ’ αριθμ. 28051/13.9.2022  Αίτημα περί Λήψης Απόφασης Δημάρχου για Αποδέσμευση Ποσού και 

Ανάληψη Υποχρέωσης για την εν λόγω υπηρεσία (ΑΔΑΜ: 22REQ011233639 2022-09-13),                    
 
παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 
του Δήμου, για την έγκριση:  
 
1. της υπ’ αρ. 23/2022 Μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης 

Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου»,  συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού  182.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης και ΦΠΑ 24%), 

2. των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού που συνέταξε το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου,   
3. της συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού με μέλη τους 

υπαλλήλους του Δήμου κ.κ. (1) Ελεκίδη Γιώργο, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, (2) Μαραγκουδάκη Άρτεμισία, ΤΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, (3) Μαντά Νικόλαο, ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με αναπληρωτές τους κ.κ. (1) 
Πετράκο Ανδρέα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, (2) Βενιέρη Κωνσταντίνο, ΤΕ Γεωπόνων, και (3) Μαρκάκη 
Φώτιο, ΠΕ Γεωπονίας. 

 

       Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 
Εσ. Διανομή: Δ. Οικονομικών Υπηρεσιών 


